

Asia: VN/538/2019-422

## **Ehdotukset jätealan asetuksiksi (EU:n jätesäädöspaketti)**

### Jätehuollon järjestämistä koskevat yleiset vaatimukset (luku 2)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 2 ja sen perusteluista.

-

### Jätteiden erilliskeräys ja hyödyntäminen (luku 4)

#### **Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 4 ja sen perusteluista**

Jäteasetusluonnoksen ehdottamat velvoiterajat asumisen ja muun kuin asumisen hyötyjätteiden erilliskeräykselle ovat lakivalmistelun aikana lieventyneet. SYKE arvioi, että lievennys heikentää mahdollisuuksia kasvattaa erilliskerättyjen hyötyjätteiden saantoa ja yltää EU:n jätedirektiivin ja tuoreessa jätelain muutoksessa (714/2021) säädettyihin kierrätystavoitteisiin. Lisäksi 65% kierrätysasteen saavuttaminen tulee vaatimaan merkittäviä kiristyksiä nykyisen jäteasetusehdotuksen velvoiterajojen minimitasoon sekä lisätoimia kierrätyksen tukemiseksi.

Jätelainsäädännön valmistelun tukemiseksi toteutettu VNK -rahoitteinen Yhdyskuntajätteen kierrätyksellä vauhtia kiertotalouteen (JÄTEKIVA) hanke selvitti, että erilliskeräyksen merkittävä lisääminen on kierrätysasteen noston edellytys. Hankkeen tulosten mukaan erilliskeräyksellä saatavia jätemääriä voidaan kasvattaa sekä kiristämällä hyötyjätejakeiden velvoiterajoja että kasvattamalla lajittelutehokkuutta. Hankkeessa laskettiin, että 55% kierrätystavoitteeseen ylletään, jos biojätteen erilliskeräys on pakollista kaikissa kiinteistöissä (ml. taajamat sekä haja-asutusalueet) ja muut hyötyjätejakeet (paperi, kartonki, metalli, lasi ja muovi) erilliskerätään kaikista kiinteistöistä taajamissa. Jäteasetusluonnoksen velvoiterajat ovat näitä rajoja merkittävästi väljemmät.

Tämän lisäksi lajittelutehokkuuksien tulee kaikilla jakeilla kasvaa huomattavasti.

Lajittelutehokkuuden nostamiseksi tarvitaan neuvonnan ja valistuksen lisäämistä. Erilliskeräyksen ja lajittelutehokkuuden tulisi kasvaa samassa suhteessa myös hallinto-, palvelu- ja elinkeinotoiminnan erilliskeräyksessä. Erilliskeräysjärjestelmän lisäksi on tarpeen varautua kierrätyksen lisäämiseen

kannustamalla toimijoita sekajätteiden mekaaniseen erotteluun ja sellaisten uusien käsittelymenetelmien käyttöönottoon, jotka lisäävät materiaalihyödyntämisen mahdollisuuksia tuottamalla sellaisenaan raaka-aineena hyödynnettäviä aineita.

## Kirjanpito jätteistä, siirtoasiakirja ja viranomaiselle toimitettavat tiedot (luku 5)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 5 ja sen perusteluista.

### 36 § Kirjanpito- ja tiedonantovelvollisuus yhdyskuntajätevesilietteestä

Puhdistamolietteen hyödyntämistä maanviljelyksessä koskevassa direktiivissä (86/278/ETY) raportoidaan lietteen analyysitietojen lisäksi lietteen määrää ja levityspinta-alaa koskevia tietoja. Toistaiseksi lietteen laatu- ja levitystietoja on ollut hyvin vaikea saada kattavasti, ja komissiolle raportoidut tiedot ovatkin olleet puutteellisia. Ehdotettu (36§) tiedonantovelvollisuus tulee oleellisesti parantamaan tietopohjaa tältä osin. Jatkossa em. direktiiviin perustuva raportointivelvoite tulee koskemaan myös lietteen hyödyntämispaikkaa koskevaa sijaintia paikkatietona. Tämän vuoksi SYKE ehdottaa, että maatalouden harjoittajan tiedonantovelvollisuuteen lisättäisiin asetuksessa em. paikkatietoa (koordinaatit) koskeva tiedonantovelvoite. Myös valvontaviranomaiselle tulisi asettaa velvoite ylläpitää kaikkia em. direktiivin raportoinnissa edellytettäviä tietoja tietojärjestelmään kirjattuina. Nykyisin esimerkiksi lietteen laatua koskevia analyysitietoja ei ole kattavasti viety (YLVA-)tietojärjestelmään, vaan tiedot löytyvät asiakirjahallintajärjestelmästä PDF-asiakirjoina, joita on vaikea hyödyntää valtakunnan tason tietoja koostaessa.

## Muut asetuksen säännökset

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen muista säännöksistä ja niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista ympäristönsuojelusta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annettuihin asetuksiin sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista kaatopaikka-asetukseen sekä niiden perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetusta pakkaus- ja pakkausjäteasetuksesta ja sen perusteluista.

-

Valtioneuvoston asetukset käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, paristoista ja akuista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta, paristoista ja akuista sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annettuihin asetuksiin ja niiden perusteluista.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne muista mahdollisista jätealan asetuksiin liittyvistä asioista.

-

Salmenperä Hanna  
Suomen ympäristökeskus SYKE - Kulutuksen ja tuotannon keskus